13. Peccátum oris eórum est sermo labiórum eórum, * et capiántur supérbia sua et maledíctis et mendáciis quæ dicunt.

14. Perde eos in ira, perde, ut jam non sint, * ut sciátur Deum regnáre in Jacob et usque ad fines terræ.

15. Revertúntur vespere, latrant ut canes, * et percúrrunt civitátem;

16. Vagántur cibum quæréntes; * si satiáti non sunt, ululátum edunt.

17. Ego autem cantábo poténtiam tuam, * et exsultábo mane de misericórdia tua,

Quia factus es præsidium mihi, * et refúgium die angústiaæ meæ.

18. Robur meum, tibi psallam, quia, Deus, præsidium meum es, * Deus meus, misericórdia mea.

Ant. Ab insurgéntibus in me líbera me, Dómine,

renversez-les par votre force et abattez-les, notre bouclier, Seigneur.

13. (Tout) discours de leurs lèvres est péché de leur bouche, * et qu'ils soient prisonniers de leur orgueil, des malédictions et des mensonges qu'ils disent.

14. Perdez-les dans votre colère, perdez-les pour qu'ils disparaissent, * pour qu'on sache que c'est Dieu qui règne en Jacob et jusqu'aux extrémités de la terre.

15. Ils reviennent sur le soir, ils aboient comme des chiens, * et ils parcourent la ville.

16. Ils errent en quête de nourriture; * s'ils ne sont pas rassasiés, ils poussent un hurlement.

17. Mais moi, je chanterai votre puissance, * et j'exulterai, au matin, pour votre miséricorde,

Car vous êtes une protection pour moi, * et un refuge au jour de mon angoisse.

18. Ma force, je vous chanterai, car, ô Dieu, vous êtes mon refuge, * mon Dieu, ma miséricorde.

Ant. De ceux qui se dressent contre moi, délivrez-moi, Seigneur, car ils

quia occupavérunt ánimam meam.

Ant. 8. Longe fecísti * notos meos a me : tráditus sum, et non egrediébar.

Psaume 87. — *Pieux gémissement d'un lépreux.*

DOMINE, Deus meus, intérdiu clamo, * nocte laméntor coram te.

3. Pervéniat ad te orátio mea, * inclína aurem tuam ad clamórem meum.

4. Nam saturáta est malis ánima mea, * et inferis vita mea propínquat.

5. Accénséor descendéntibus in fóveam, * símilis factus sum viro inválido.

6. Inter mórtuos est stratum meum, * sicut occísórum, qui in sepúlcro jacent,

Quorum non es memor ámplius * et qui a cura tua sunt sejúnti.

7. Collocásti me in fóvea profúnda, * in ténébris, in voráGINE.

ont tendu des pièges à mon âme.

Ant. 8. Vous avez éloigné de moi mes proches ; j'ai été livré et je ne puis en sortir.

SEIGNEUR, mon Dieu, je crie pendant le jour, * pendant la nuit je me lamente devant vous.

3. Qu'elle vous parvienne, ma prière, * inclinez l'oreille vers mon cri.